
6 TERÇA-FEIRA
1º de Abril de 2025 - Edição nº 3619Correio do CidadãoGeral

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 

DECRETO Nº 2.437/2025 
 
 

Designa membros para compor o Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
- CMDCA de Araruna para o mandato de 
2024/2025. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo nº 61, I, “a” da Lei Orgânica 
do Município, e 

Considerando a Lei Municipal nº 1.099/2001 e suas alterações 
posteriores, artigo 6º, que tratam dos requisitos para indicação dos membros do 
referido conselho; 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Ficam nomeados, como conselheiros municipais, para compor o 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Araruna, 
as seguintes pessoas: 
 
Membros Representatividade Conselheiro 
Administração Pública Municipal   
Sidnei Tomiato dos Santos  Assistência Social Titular 
Mariane Esteves Tonet Assistência Social Suplente 
Leonilda Sella Secretaria de Educação Titular 
Adriana Maria de Oliveira e Luna Secretaria de Educação Suplente 
Claudia Simone Alves Pedroso Secretaria de Saúde Titular 
Joicy Leia Alves Secretaria de Saúde Suplente 
Gilberto Barbosa Administração Titular 
Susi Meire Frabi Reberti Administração Suplente 
   
Organizações da sociedade civil   
Wellington de Aguiar Santana Representante Igrejas Titular 
Adriano José Cazarin Representante Igrejas Suplente 
Luzinete Casarin APAE Titular 
Silvana Aparecida de Souza Carniato APAE Suplente 
Thaiz Mendes Sindicato Rural de Araruna Titular 
Estefano Bartchechen Sindicato Rural de Araruna Suplente 
Solange Gulanoski Cardoso Caetano APM Escola Joana Darc Titular 
Magali André Pize APM Escola Joana Darc Suplente 
 
 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
 Art. 2º. A composição deste conselho é para o mandato 2024/2025, conforme 
ata nº 02/2025, até 31/12/2025. 
 
 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário, com efeitos retroativos a 25/03/2025. 
 

 
Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos 
Araruna, 31 de março de 2025. 

 
 
 
 
 

Gustavo França dos Santos 
Prefeito 

 
 
 

 

 
MUNICIPIO DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 40/2025 
 
MODALIDADE DISPENSA Nº. 018/2025 
 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do tipo menor preço 
Unitário, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no 
inc. VI do art. 17 da lei 14.133/2021. 
 
Assim, adjudico o objeto da Dispensa de Licitação conforme segue: 
 
EMPRESA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A CNPJ: 61.074.175/0001-38 
COM VALOR DE R$ 2.995,00 
 
EMPRESA: GENTE SEGURADORAS S/A 
CNPJ: 90.180.605/0001-02 COM VALOR DE R$ 5.464,00 
 
 
 
OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro de veículos 
pertencente a frota de veículos do Município de Araruna, nos termos da Lei Federal nº 
14.133/2021. 
 
 
 
 

 
 

Araruna, 31 de Março de 2025. 
 

 
 
 
 

Gustavo França dos Santos 
PREFEITO 

DA ASSESSORIA
CAMPO MOURÃO

Nos  d ia s  26  e 
27  de  ab r i l ,  a  Fa -
cu ldade  Un icampo 
em Campo  Mourão 
o fe rece rá  um cu r so 
e spec ia l i zado  em 
Tox ina  Bo tu l ín i ca 
e  P reench imen-
to  Fac ia l ,  vo l t a -
do  pa ra  p ro f i s s io -

na i s  da  saúde  que 
buscam apr imora r 
suas  t écn icas  em 
p roced imen tos  e s -
t é t i cos  min ima-
men te  invas ivos .

Por  que  pa r t i c i -
pa r?  Es t e  cu r so  de 
16  ho ras  combina 
t eo r i a  e  p rá t i ca 
in t ens iva ,  o fe re -
cendo  uma  expe-
r i ênc ia  educa t iva 

ab rangen te .  Sob 
supe rv i são  ind i -
v idua l i zada ,  o s 
pa r t i c ipan te s  ex -
p lo ra rão  desde  a 
ana tomia  f ac i a l 
a t é  t écn icas  avan-
çadas  de  Bo tox  e 
p r e e n c h i m e n t o s 
f ac i a i s .

Con teúdo  e  Me-
todo log ia .  De-
senvo lv ido  pa ra 

méd icos ,  den t i s -
t a s ,  b ioméd icos 
e  en fe rme i ros ,  o 
p rograma  é  min i s -
t r ado  po r  Pamela 
Rocha ,  e spec ia -
l i s t a  em Harmo-
n ização  Fac ia l , 
com fo rmação  em 
ins t i t u i ções  como 
FACOP e  Harva rd .

O p o r t u n i d a d e 
no  Mercado  em 

Expansão .  Com 
o  mercado  de  e s -
t é t i ca  c re scendo 
r ap idamen te ,  e s t e 
cu r so  o fe rece  qua -
l i f i cação  ún ica , 
pe rmi t indo  inco r-
po ra r  t écn icas  mo-
de rnas  e  p ropor-
c iona r  t r a t amen tos 
p remium.

Garan ta  sua 
vaga !  Insc r i ções 

abe r t a s  na  Un i -
campo .  As  vagas 
são  l imi t adas .  Au-
men te  sua  expe r t i -
s e  e  a t enda  à  c re s -
cen te  demanda  do 
mercado  e s t é t i co !

Pa ra  ma i s  i n -
fo rmações ,  en t r e 
em con ta to  d i r e -
t amen te  com a  Fa -
cu ldade  Un icam-
po .

EDUCAÇÃO. Oportunidade no Mercado em Expansão. Com o mercado de estética crescendo rapidamente, este curso 
oferece qualificação única, permitindo incorporar técnicas modernas e proporcionar tratamentos premium.

CURSO DE TOXINA BOTULÍNICA E
PREENCHIMENTO FACIAL NA UNICAMPO


